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Előfizetési ár helyben 
házhoz hordva 

vidéken postán küldve

Egész évre
Fél évre — K
Negyed évre 60.000 K
Egy hónapra 20.000 K
Egyes szám ára 1000 K

(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 
hétfő és 

ünneputáni nap kivételével 
A lap szellemi és anyagi ré­
szét érintő összes küldemé­
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Szerkesztőség és kiadóhivatal 

V. kér., Kéttemplom-köz

Főszerkesztő: Hankovszky Zsigmond. Telefonszám: 141. Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

Meddő akarások
Csődöt mond minden gazdasági és kul­

turális vállalkozás Nem füstölnek a kémé­
nyek, nem zakatolnak a gépek, üresen látón- 
ganak a képktáiii ások, a koncert termek és 
a színházak, csak egyetlenegy társadalmi 
megnyilvánulás folyik lankadatlan érdeklő­
dés mellett: a szépen fejlett sportélet. An­
nak is főieg egyik ága, a futball, amelynek 
minden akciója a közönség ezreinek lázas 
Érdeklődését tudja lekötni. A Bolton Wan­
derers—Budapesti kombinált méi kőzést ha­
talmas publikum nézte végig, ugyanakkor, 
amikor a csődöt mondott Unió négy szín­
házában gyenge nézőtér stigmaiizálta a mai 
szomorú gazdasági helyzetet. A sport az 
egyetlen ma, amelyre van lázasan érdeklődő 
közönség, amelyre talán a szájától vonja 
el a falatot, hogy saját szemével gyönyör­
ködjék Orth Gyuri góljaiban.

S nagyjából ez a helyzet vidéken, ami 
Pesten. Helyileg csak arra mutatunk rá, 
hogy Forgács Rózsi kitűnő kamaraszinhá- 
zán.-k megbízottja a napokban néhány elő­
adást akart lekötni Kecskeméten, de a tár­
sadalom minden rétegéből kspott alapos 
információk szerint semmi kilátás nincs 
arra, hogy ez a művészi vállalkozás a defi­
citet elkerülje s igy Kecskemétet ki kellett 
kapcsolni a vidéki kőrútból. Ha ellenben 
lekötnének Kecskemétre egy valóban nívós 
labdarugó mérkőzést, aira még nálunk is 
szép közönségét lehetne összevetbuválni.

Nem akar ez a megállapítás gáncsos- 
kodni. Nem akarja szembehelyezni az üres 
színházat a telt futballpályával, hogy levonva 
belőle a morált, végül a több kultúrát nyújtó 
rzinháznak nyújtsa a támogatás pálmáját. 
Azon egyszerű oknál fogva nem, mert 
lömigáramiatokkal, tömegizléssel, tömeg­
akarásokkal szemben semmiféle erkölcsi 
prédikációnak és úgynevezett komoly intel­
meknek nincsen foganatja.

Hiába szöiitgatja a fővárosi sajtó a szín­
házak támogatására a közönséget, az »ezer­
fejű Cézár< nem mozdul meg, nem haj­
landó es nem tud változtatni eletelheiyez- 
kedésén, képtelen a saját hangulatainak 
parancsolni. Ha házról házra járnának Bu­
dapest szinészei, neves művészek és szép­
séges primadonnák, az egyéni kapacitació 
erie hatásosnak látszó eszközeivel is csak 
negyed eredményeket tudnának elérni, 
ugyanakkor, amikor a közönség egy tekin­
télyes része, az első reklámra hivó szó 
nélkül vonul a futbailpályák felé.

Ismételjük, nem akarjuk lekicsinyíteni a 
sportot, amelynek nagy nemzeti jelentősé 
gével mindnyájan tisztában vagyunk, csak 
a tényekei szögezzük le és ezek a tények 
azt bizonyítják, hogy a nagyközönség aka­
rásain sem szép szóval, sem brutális íegy 
verekkel nem lehel változtatni. Amint a 
gazdasági életnek megvannak a maga kér­
lelhetetlen és cáfolhatatlan törvényei, vannak

a társadalmi és a spirituális életben is olyan 
törvényszerűségek, amelyeket a kuíató tudo­
mány idáig talán nem tudott felfedezni, de 
amelyek akkor is érvényesülnek, ha rugóik­
kal senki nincsen tisztában.

Ha a fővárosi s.’jtő ennek dacára telje­
siti nemes kötelességét, ha fé're veri a 
harangokat és körűi hordozza a kulturális 
élet megtépázott zászlait, ez dicséretes, de 
sajnos, hiábavaló törekvés. A sikertelenség­
ről semmiféle más tényező nem tehet, csak 
maga a sokat boncol! és örökké rejtel­
mes élet.

A MEFHOSz hangversenye.

, A Magyar Egyetemi és Főiskolai Hall- i 
1 gatók Országos Szövetségének 23 án, szom- j 

balon este fé! 8 órakor, a Katona József 
színházban tartandó művészi hangversenye I 
iráni megnyilvánuló -nagy érdeklődés méltó ! 
a müseron szereplő fővárosi művészek vi- ’ 
lágvárosi jelegű programrnjához.

A MEFHOSz ezen hangversenyét a ! 
diáknyomor enyhítő akciója javára rendezi, j 
hogy legalább némileg segítsen a mai ne I 
héz gazdasági viszonyokban mondhatni I 
nyomóiban szenvedő diákokon, s reméli, ! 
hogy Kecskemét városának mindig áldó 
zatkész s a jótékonykodásban kiváló kő- ' 
zönségc meg fogja érteni ezen nemes tö- ! 
rekvésében s ki fogja részét venni ez eset- t 
ben is, segítségére siet kü’ör.b^ég nélkül j 
Magyarország jövő nemzedékének.

A műsoron mind kiváló s elismert első- ' 
rendű fővárosi művészek és művésznők 

| szerepelnek, s csak azért van módjában a ' 
MEFHOSz nak Kecskemét közönségének ■ 
¡¡yen nagy mű/észi együttesi nyújtani, ami- - 
lyet már ¿vek óla nem hallgatott Kecske- ; 
métert, mivel a szereplők egytől egyig mind 
— ismervén az egyetemi hallgatón nehéz 
viszonyait — díjtalanul ajánlották fel mű 
vészeiüket a nemes cél érdekében. Kecske 
mét közönsége igazán csak fillérekkel fog 
adózni 2kkor, ha ezen nagyszerű estén meg­
jelenik.

A művészek szombaton délután autók­
kal érkeznek ,Kecskemétre s családok fog­
ják vendégül látni őket. A hangverseny 
után vacsora lesz a sétatéri vigadóban, 
melyen Kecskéméi úri közönsége is meg­
jelenik.

A hangverseny műsora a következő: 
Zsilinszky Endre nemzeigyüiési képvselő 
beszél, Tibay Takach E<zsi zongoramü 
vésznő Liszt-, Brsms , Chopein-, Tsaj- 
kowsky és Grirg darabokat játszik, Oardos 
Nelli modern költők verseiből szavai, Papp 
Jancsi, a közismert pesti komikus eredeti 
dalaival fogja szórakoztatni a közönséget, 
Hahn Manci prímaballerina táncol, N^gy 
Margit, az Opetaház kiváló művésznője 
áriákat énekel, Gáspár Jenő Írói a Petőfi 
Társaság tagja pályadíjnyertes irredenta 
verseiből szaval, Nemeíhy—Antóny hegedű

zongorakettőse követi ezt, Pilinszky Zsig­
mond, az Operaház tagja magyar dalokkal 
szerepel, Szemere László, a Városi Színház 
tagja tréfás dalokat ad elő, Hjhn Manci— 
Brada Rezső keleti lánc, magyar verbun- 
kós és bohóc tanckettőssel lépnek fel, 
Maiolay Elektra ismert hangversenyénekesnő 
és Mussett és Madárcsicsergés nagy 
áriát Solweig dslát és Lavotta dalokat ad 
elő, Abonyi Marian sanzon énekesnő, 
Palásthi Géza, a Magyar Színház tagja, 
Petőfi—Gáspár és Harsányi verseket szaval 
Szemere Lászió heiyi Impresszióról számoj 
be, Vitéz Oláh Béla, a MEFHOSz elnöke 
záiőbeszédet mond.

Jegyek előre válthatók Szil Nándor és 
Bur.án Lajos könyvkereskedőknél, valamint 
este a színházi pénztárnál. Földszinti ülő­
hely 30 000, Prosceneum páholy 180.000, 
páholy 150.000, karzati ülőhely 5C00 K.

Tekintettel az Igazán nemes célra, fe'.ül 
fizetéseket szívesen fogad a MEFHOSz.

A Tanítói Egyesület 

kecskeméti jaráskörének közgyűlése.

A Pestmegyei Általános Tanítói Egyesü­
let kecskeméti járásköre szerdán Uriotta 
rendes évi közgyűlését a városháza köz­
gyűlési tt rmében. Ezt megelőzőleg választ­
mányi ülés volt, mely javaslatot terjesztett 
a közgyűlés elé, a járáskörnek tankerületi 
körré való átváltoztatása iránt. A javaslatot 
a közgyűlés is elfogadta, a választmány 
érnék megfelelően kiegészül az idetartozó 
városok kiküldötteivel.

A közgyűlésen vitéz O.bán Nándor pol­
gári iskolai igazgató elnökölt, kinek meg­
nyitója és a jelenlevő Hercsuth Kálmán 
kir ianfelügyelöhöt ¡mézelt üdvözlő szavai 
után Tirpák József székesfővárosi rajztanár 
tartott igen értékes, szemléltető előadást a 

’ rajztariitásról. Fazekas Ernő titkári jelenté- 
■ síben a kör eddigi működéséről számolt be 
| és vázolta a jövőben rnegvalósitá>ra váró 

terveket, célokat.
Búzás József határozati javaslatot terjesz­

tett elő arra vonatkozólag, hogy az iskolai 
kötelezettség 7 éves kortól kezdődjék s a 
6 elemi osztály elvégzése kötelező legyen, 
anélkül ipari, kereskedelmi pályára ne me­
hessen, sőt gazdasági alkalmazott se lehes­
sen senki. A 8 osztályú elemivel szemben 
a 6 osztályú mellett foglal állást. A köz­
gyűlés többek hozzászólása után elfogadta 
a javaslatot. Joszt Ferenc h. felügy. igaz­
gató a beiskolázási törvény végrehajtása 
köt üli anomáliák megszűntetésére tett elő­
terjesztést s indítványozta, hogy a törzs­
könyvi iroda műt kainak megkönnyitése 
céljából a regi rendszer szerint a lanitók 
Írják össze az iskolaköteleseket megfelelő 
dijazas ellenében.

Hittler Lajos pénztárosi jelentése után 
Jámbor János a Magymországi Tanító Egye­
sületek Országos Szövetsége által inditott 
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mozgalom kapcsán javasolj*,  hogy a kü­
lönböző — állami, felekezeti, községi — 
tanítók között ne tegyenek különbséget, 
továbbá a népiskolai és a tanítóképzői re» 
farmmal kapcsolatban a tanítóképzőket 6 
évessé fejlesszék s az ott nyert oklevél ké­
pesítsen a főiskolára is.

A közgyűlés táviratilag üdvözölte Ónódy 
Guszlávot, a Pestmegyei Tanító Egyesület 
elnökét és küldöttségig kereste fel az 
egyesület diszelnökét, a beteg Biró Ádáni 
felügyelő igazgatót.

Megszállás idején 
elkövetett testvérgyilkosság. 

Most jelentették fel a gyilkost.
A lajosmizsei közvéleményt egy még oláh 

megszállás Idejében elkövetett tesvéigyil 
kosság izgatja, amely most került napfényre 
egy feljelentés folytán A régi bűnügy nem 
kevés munkát ad a nyomozó hatóságoknak, 
a csendőrségnek, a kecskeméti ügyészség 
nek és a vizsgálóbírónak sem

1919. nyarán, az oiáh megszállás idejé 
ben Nagy Kovács János és testvére, István ; 
csépi, seket végeztek a tajosmizsei tonyá- | 
kon. Az egyik testvér János sz etetésnél, 
a kisebbik István pedig a fűtésnél dolgo­
zott Az akkori zavaros Időkben a cséplő­
gép tulajdonosok védelmi szempontból 
frgyv rrel voltak ellátva. Gyakori eset volt 
ugyanis

a román katonák zaklatása, 
fosztogatása, akik különféle ürügyek alatt 
háborgatták a külterületi lakosságot. A ' 
Kovács-testvírek gépje 1919 augusztus 
17 én Almási Imre gazdálkodón ál volr, j 
azonban vasárnap lévén, a munka szüne­
telt, a gépmunkások pedig egy csoportba 
verődve iddogáitak és pipálhattak.

A délutáni órákban egy fegyveres román 
csapat jelent meg szí«!, hogy

szökevény kommunistákat keresnek.
Kovács János tiltakozott a munkások 

zaklatása ellen, odaszólt úccsén.k. kérdezze 
meg, mit akarnak a gazemberek s távolítsa 
el őket, mert a munkások között úgy sincs 
kommunista. Nagy Kovács István nem bol- 
dogult szép szóval az oláhokkal, össze­
veszett velük s felhevüit állapotában odi j 
rohan, bátyjához, felszólította,

adja át a revolvert, mert lelövöldözi ' 
mind a bocskorosokat!

Kovács János látva testvére önkivüii 
állapotát, nem adta át a védel m e szol­
gáló fegyvert, hanem csillapítani próbált*  a I 
feihevült embert. A kél testvér szóváliásá j 
bői heves összecsapás keletkezett, ökölre I 
mentek és dulakodtak a fegyverért.

A fegyver dulakodás közben elsült I 

s Kovács István holtan esett össze.
így adta elő az esetet Kovács János, j 

akit ma őrizetbe vetlek egy feljelentés z lap 
jár. Azonban kél kihallgatott szemtanú l 
egybehangzóan vallja, hogy Kovács János i 
akarattal lőtt rá öccsére, még pedig több 
ízbtn s tudnrk arról is, hogy

az áldozatot az éjszaka setétjében . 
ásták el.

Már 1919 ben nyomoztak a hatóságok, 
azonban akkor téves vágányokra terelődő! 
a nyomozóköz rgek munkája. A gyilkos I 
testvér most a kecskeméti ügyészség fog 
házában várja méltó büntetését.

SPORT.
A K. A. C. vívói Cegléden. Minden 

tekintetben fényes és sikerült sporünneoélyt 
rendezett a ceglédi Urániában a MOVE 
Spoit Egylet, amelyen Kecskemétről részt- 
vettek dr. Kiss Kálmán, dr. Barcza József és 
Louys hsdnagy, a »Gyöngyvirág« leány­
csapat 7 tagja, Bach vivómester, ki a ceg­
lédi MOVE vivómestere is és Budapestről 
Geilér vivómester. — A szép est legnagyobb 
sikerét a kecskeméti kisleányok precíz zenés 
faboigyakorlata, parterre tornája és vívása, 
valamint buzogány és fáklyagyakorlatai és 
a ceglédi Kossuth főgimnázium 6-os kor- 
látcsapata és gúlái Ujváry tornatanár veze 
lése a> tt aratták. — Vívásban dr. Kiss Kálmán, 
Ba'ca József, Louys hadnagy, Geilér és 
Bach vivómester assautjai tetszettek leg­
jobban. — A KAC csapátár számosán, köztük 
Derzsy pénzűgvigazgató i KAC diszeiiröke 
leányával, dr. Egri Ferenc nejével, kisér- 
lék el. Az ünnepély után & Vigadóban nagy 
szabású bankettet adott a Ceglédi MOVE 
a kecskeméti vendégek tiszteletére, akiknek 
elnöksége sorában megjelent Derzsy Ede 
pénzüuytgazgafó és dr. Egry Ferenc pénz- 
ügyigazgatóhelyettesis. A vacsorán dr. Rdfay 
ügyvéó üdvözölte a vendégeket, akiknek 
nevében dr. B. Kiss Káimár, e KAC elnöke 
köszönte meg a szívélyes, igazi magyaros 
verrdéglátás*,  elismerő szavakkal méltatta a 
cegiédnk teljesítményét 3 továbbra is ki 
lar<ó, lelkes munka folytatására buzdí­
totta őket. A spottünnepély kecskeméti 
résztvevői egy szépen eltöltött nap fele­
melő érzésével az éjjeli vonattal tértek 
vissza Kecskemétre.

Kecskeméti válogatott—pestvidéki váloga­
tott 2 : 0 (1 : 0). Igen ;ztp időben, mér 
sékeit számú közönség jelenlétében folyt le 
tegnap délután a két válogatott csapat mér­
kőzése a KAC sporttelepén. A kecskeméti 
válogatott, melyben nyolc KAC és három 
KTE játékos szerepelt, végig imponáló stí­
lusban játszva, 2 : 0 (1 : 0) arányban bizlos 
gycze.rntt aratott a pestvidéki alosztály 
vá Ogsto.ijai fölött. A kilünó kecskeméti 
csap : • gjebb emberei Farkas E. és Fodor 
voitak. Kiváló formát játszott ki Bende és 
Kovács is, de elismerésre niéitóan küzdőt 
tek a csapat többi tagjai is. A második 
félidőben több kecskeméti játékost kicserélt 
R válogató bizottság. Az első féiidő gólját 
Fodor, a másodikét Bende lőtte. — Előtte 
a KSC játszó’! a KAC megerősített levente 
csapatával és 2:0 (2:0) arányban győzött

A KSC kerékpárversenye. Szépszámú kő 
zönség jeleniétében zajlott le tegnap dél 
után t KSC kerékpárversenye a következő 
eredménnyel : 20 km. verseny. 8 induló. I. 
R.-ndít.ky Jsnos 42 p. 2 mp., II. Abot-.yi 
Ignác 43 p 50 mp., III. Udva:dl 1 tvári 44 
p. 20 mp. 10 km. vegyes verseny. 9 induló.
l. Schnerdcr Jenó 20 p. 53 mp., II. Udvardi 
21 p. 29 mp., III. Kurucz László 21 p. 30 
mp 2 km. ifjúsági verseny. 7 induló. I. 
Karácsony 3 p. 30 mp., II. Papp Ferenc 
3 p. 41 mp. III. Kovács Ferenc 3 p. 51 mp. 
1000 mtr. sprint verseny. 10 indu.ó. I. 
Kalmár, II. Rendetzky, III. Schr.eidt-r. 100
m. lassusági verseny. I. Rcus Lajos, II. Kai- 
má.. Az eredményekből látható, hogy a 
KSC tatai gardaj« fejiődésképes és megfe­
ji lő tréning után országos viszonylatban 
is meg lógja állni a helyét. Az egyesület 
vezetősége ezúton fejezi ki köszönetét a 
Tisza-ko<!égium cs-rkészcsapatának a ren­
dez Is és cső s.gélynyujtásért, a rendőr- 
ségoek a példa» rendfenntartásért es a 
sz->_kosz;íly 58RÍnak közreműködéséért. Itt 
említjük meg, hogy vasárnap zajlik le a 
Bp fi Krnét szolnoki országúti bajnoki fő 
ve:s ny, arm.-lyen a KSC 3 versenyzőjét in­
dítja kiserktképen. A versenyzők K<cske 
»•téten délelőtt 8-10 óra között haladnak 
át í Jókai-, Kohári- és Körösi-utcákon.

Legyőzték a magyar válogatott csapatot. 
Magye.'ország válogatott csapata tegt.ap 
délután Belgium válogatott csapatával mér 
között Budapesten. A magyar csapat a múlt 
vasárnapi diadal után elbizakodottan indult 
a küzdcltmb..- s nagy meglepetésre 3:1 
(1:0) arányban vereséget szenvedett a bel*

i

gáktól. A magyar csapat egyetlen s egyben 
a mérkőzés utolsó gólját Jeny lőtte. A kor- 
nerarány 11:0 volt a magyarok javára.

A Turul SE Nagykőrösön. A Turul SE 
tegnap délután javarészt a többi kecske 
méti egyesületek játékosaiból verbuvált csa­
pattal Nagykőrösön játszott és 3 : 2 arány' 
bán vereséget szenvedett. A mérkőzésnek 
mint értesülünk, az igazolatlan játékosok 
szerepeltetése miatt, a szövetségnél lesz 
folytatása.

A vasárnap sportja. Az országos dijmér- 
kőzések során a Corinthlán díjért folyó 
küzdelemben vasárnap délután a fővárosi 
BRSC csapatával kerül össze a KAC A 
mérkőzés igen érdekesnek Ígérkezik s szá­
mot tarthat a legnagyobbarányuérdeklődésre.

HÍREK.
Naptár.

1925 májul 23. Szombat. Katholikua: Dezső pk. 
— Protestáns: Dezső. — Oörög-orosz: május 10. 
Simon. — izraelita: 5685. év Ijar 29. S. Bam. —" 
Nap kél 4 óra 15 perc, nyugszik 7 óra 39 perc. — 
tiold kél 5 óra 05 perc, nyugszik 8 óra 19 perc.

Időjárás : Változóan felhős, túlnyomóan száraz 
idő, lényegtelen hőváltozással.

A gyógyszertárak közül trájus hónapban Tóth 
István (Katholikus bérpalota) és Székely Sándor 
(Csongrádi-utca) gyógyszertára tart éjszakai ügye­
letes szolgálatot.

— A Süt a nap május 30. és 31-ilci 
e'őadasára jegyek színházi helyárakon 
állandó elővételben kaphatók Szél és Bu­
rján könyvkereskedésében.

— A Prot. Leánykör tagjait kéri a 
vezetőség, hogy vasarnap délután 5 órakor, 
fontos üg>ek megbeszélése végett, a P o 
tes'áns Egyesület helyiségében okvetlenül 
jelenjenek meg.

— A Városi Dalárda szombati ének­
órái kivételesen az alábbi sorrendben tar­
tatnak meg: héttől felnyolcig bassus I., 
félnyolctól nyocig bassus II.

— AMANSz. tagjai közé Bakkay Józs?fné 
50,000 koronával belépett.

— A ref. egyház kirándulás» a hí­
vek százait vonzotta ki tegnap a klsnyiri 
erdőbe. A kirándulás befejezése volt a csü­
törtöki bibliaóráknak, azonban a bibliaórák 
látogatóin kivül is sokan vettek részt a lé 
lekemelö ünnepi majálison.

— Esküvő. Holnap, szombaton délután 
6 órakor tartják esküvőjüket Szalkay Lídia 
(Kecskemét) és Koó István (Budapest) s 
helybeli református templomban. (Minden 
külön értesítés helyett)

— Az Iparos Egyesület választmánya 
szerda est“ tartotta első ülését, amelyen 
dr. Nagy Sándort ügyésszé, Krajner Kál­
mánt pénztamokká, Kürti Lajost és Ambrus 
Ferencet háznaggyá, Pataki Gyulát könyv 
tárnokka választották. A választmány beha­
tóan megvitatta az alapszabálymódositás 
ügyét is.

— A KAC összes játékosait kéri az 
intéző, hogy vasárnap d. e. 10 órakor az 
Otthon kerthelyiségében szíveskedjenek meg 
jelenni.

— Emlékeztető. A ref. tanítóképzővel 
kapcsolatos leáuyifjusági egyesület műked­
velő előadása vasárnap délután 5 ór/.kor 
lesz a Tisza István kollégium dísztermé­
ben. önkéntes adományokat a könyvtár 
javára hálás köszönettel fogadnak.

— Levente osztályt létesít a Turul 
SE. A Kecskeméti Turul Sport Egyht kér 
vényt nyujott be az Országos Testnevelési 
Tanácshoz, hogy leventeosztály felállítására 
az engedélyt adja meg

— Tanulmányi kirándulás. A reál­
iskola V—VI. és VIII. osztályának tanulói 
szerdán délután Farkasfslvl Kornél vezeté 
sével Nagykőrösre rándullak át, ahol meg­
tekintették az Arany Jánosra vonatkozó 
emlékeket.

— A KAC vívó és a leánycsapata részt- 
vesz szombaton az ujkécskei vivóakr 
démlán, találkozás az állomáson déli 12 
órakor.
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__ A kiskunfélegyházi áll. tanító 
képző évzáró vizsgáival kapcsolatban 
fényes sikerű tornaversenyt és ünnepélyt 
rendezett, melyen városunkból, mint már 
jeleztük, a ref. tanitónőképző- intézet és a 
kereskedelmi iskola növendékei is részt 
veitek. A verseny lefolyása mindvégig 
nemcsak lelkes hangulatban tartotta a kö­
zönséget, hanem a zenés szabad és bot 
gyakorlatok, melyek irredenta dalok riimu 
saira folytak, könnyekig meghatották a kö­
zönséget. A református tanitónöképzőinté 
zet növendékei két oklevelet és egy bronz 
érmet nyertek, az okleveleket a zenés és 
szabad- és botgyakoilatokért, a bronzérmet 
pedig Vaijas Margit V. éves növendék 
jnint kiváló előtornász. A kereskedelmi 
iskola növendékei meg majdnem minden 
dijat elhoztak az athletikából. K. Lacher 
Erzsébet és Vörös József, a két vendég­
intézet növendékeinek betanitó tanárai, 
aranyérmet nyertek lelkes és nehéz élőké- 
szilő munkájuk elismeréséül. Úgy értesül­
tünk, hogy a szép ünnepélyt városunkban 
megismétlik. A felsőkereskedelmi iskola 
díjnyertes növendékeinek névsorát holnap' 
számunkban közöljük.

— Táborba diákok! A M. E. K. Dsz. 
nyári diákgyűlése 1935. évben is a tahit 
diáktáborban lesz jultus 1—8. napjain. A 
tábor a szentendrei Dunaiig mentén fekvő 
Tahitófalu község határában, az Ugró fen 
sik erdőszéiétt áll. A gyűlés résztvevői a 
két elkülönített táborban (külön fiuk és ' 
leányok számira), sátorbzn kapnak elszál­
lásolást. Akiknek egészségére káros lehetne 
a sátorban való lakás, azoknak barakkok 
is állanak a táborban rendelkezésre. Az el­
látás is a táborban történik, valamint ugyr-n- 
oit tartatnak az előadások is. A gyűlésen 
részt vehet minden egyetemi és főiskolai 
hallgató és hailgatónő (beleértve a most 
érettségizőket is) és a tanítóképzők két fel 
sőbo évfolyamának tanulói. Minden részt 
vevő fizet 35.000 korona rendezési dijat 
(amiben benne foglaltatik az elszállásolás 
is) és napi 28 000 korona ellátási dijat reg 
geil, ebéd és vacsoráért. A rendezési díj a 
jelentkezéssel egyidőben fizetendő, illetve 
trü-derdő be a M. E. K. Dsz. központi 
irodájába Budapest, VII., Hársfa-u. 59. b. 
jun us hő 10-ig ; az ellátási dij padit? a gyű­
lés megnyitó-estéjén, a helyszínén működő 
penziárnU. A gyűlésre jelentkezni lehel 
yunius hó 10 ig. A jelentkezési határidőn 
tűi a rendezőség nem vállal felelősséget az 
elszállásolásért és ellátásért. A gyűlés részt 
vevő: hozzanak magukkal lepedőt, pokró 
col; ezekről a rendezőség nem tud gon 
doskodni, toalett fölszerelést, valamint a 
hűvös estékre számítva felöltőt, — lehető­
leg hangszert, sporteszközöket és fürdő 
ruhát is. Ezenkívül evőeszközt, tányért és 
3 decis ivópoharat.

— A KTE játékosait felhívja zz intéző, 
hogy vasárnap d. e. 10 órakor az Otthon 
ktrtnelyiségében szíveskedjenek megjel -nni.

— Rendkívüli közgyűlés a felső 
48-as körben. A kecskeméti felső kerü­
leti függetlenségi és 48 as Párt- és Nép­
kör folyó hő 24 én, vasárnap délután 
5 órakor rendkívüli közgyűlést tart, mely­
nek tárgya : dr. Horváth Mihály volt kép­
viselőnk, a kör vezérelnökének ünneplése, 
40 éves közéleti működésének jubileuma 
alkalmából. Ez alkalommá: adjuk át az ün 
nepeltnek készített díszoklevelet s helyez 
zük el annak másodpéldányát ?. kör helyi­
ségében. E kiváló nevezetes alkalommal a 
kör tagjainak minél számosabb megjelené 
sét kéri az elókészitő bizottság és a veze 
tőség nevében; Hankovszky Zsigmond 
elnök.

— Aratási szabadságot kapónk a 
leventék. A közelgő aratási időre való 
tekintettel a Testnevelési Bizottság illetékes 
helyen megtette a szükséges lépéseket, 
hogy t nyári hónapokra, júliusra és augusz 
tusra a földmives ifjak részére a testneve 
lés szünetelését biztosítsa.

— A KAC hétfői vivóórál jó idő 
esetén elmaradnak. Szerdától kezdve ismét 
rendes oktatás.

— FIGYELEM! Lapunk kiadóhlva 
tala és nyomdája a Kéttemplom köz­
ben van.

— A tanitóképesitő vizsgálatok re 
formja. A kultiszminisztérium a napokban 
32891 — 1925. szárn alatt rendeletet ad ki, 
emely teljesen uj alapokra helyezi a tanító 
képesítő vizsgálatot. A rendelet megszün­
teti az eddig szokásban való osztályképe- 
siló vizsgálatokat és a helyükbe az V. év­
folyamot végzettek számára egyetlen egy­
séges képesitő vizsgát Ir elő, amelynek tár­
gyai a következők: hit és erkölcstan (szó­
beli), neveléstudomány (irá-beii és szóbeli), 
magyar nyelv és irodalom (írásbeli és szó­
beli), magyar történelem (szóbeli), Magyar­
ország földrajza (szóbeli), mennyiségtan 
(írásbeli és esetleg szóbeli) és tanítási gya - 

«korlat (gyakorlati). A tanitóképesitő vizs 
gálát három részből, Írásbeli, szóbeli és 
gyakorlati részből áll. A * zóbrli vizsgálat a 
gyakorlatival együtt legföljebb naponként 
8 óra hosszat tarthai, amely idő alatt hat 
jelöltet vizsgáztatnak le két hármas cso­
portban.

— Adomány. Magyar Oszdák Szövet 
kezete 200.000 koronát adományozott a 
Tüdővész Ellen Védekező Egyesületnek, 
mely adományért ez utón mond hálás kö 
szünetet az Elnökség.

— A KTE kombinált csapata vasár­
nap Kiskunhalason játszott barátságos mér 
kőzést, mely szép játék után 3:3 eldöntet 
len eredménnyel ért véget.

— Utkaparói hAzat építenek a tlsza- 
ughl utón. A tanács elrendelte, hogy a 
Kecskemét—Tiszaughi-uton, a hatodik kilo­
méternél levő utkaparói illetményföldön 
rövid időn belül építsék fel az utkaparó 
házat. A mérnöki hivatal most készítette el 
az épitk- zés költségvetését, amely szerint a 
f.<enyag a városi anyagraktárból kerül ki, a 
többi anyag és a munkadij pedig 30 millió 
korongba keiül. Az építkezéshez rövidesen 
hozzáfognak.

— VabUii kedvezmények az uborka­
kivitelre. A nemrégiben Nagykőrösön meg­
tartott országos gyümölcs és főzelék nagy­
gyűlésen elkeseredett szavak hangzottak 
el a MÁV tarifapolitikája ellen, amely lehe­
tetlenné teszi azt, hogy a nagykőrösi főze­
lékfélék méltányos fuvardíjjal szállíttassanak 
kü'földre, aminek követkt zménye az volt, 
hogy a magyar főzelék« xport ára az elmúlt 
évben oly magas volt, hogy Bécsben nem 
hhrteit elhelyezni. Ezeknek a panaszoknak 
első orvoslásaként a MÁV. igazgatósága a 
Cegléden, Kecskeméten és Nagykőrösön 
külföldre feladott uborka küldeményekre a 
legolcsóbb gyorsáru díjtételeket engedélyezte.

— Húszmilliós lopást követett el 
egy cseléd. Vitéz Szabó István lantéi- 
ügyelő feljelentést telt a rendőrségen cse- 
kdje, állítólagos Horváth Lászlóné ellen, 
aki szerdán délulán, mikor egyedül volt ott 
hon, a vasalásra kikészített fehérneműket 
közel húsz mill 6 korona értékben ellopta 
és megszökött. A febérnemüek legnagyobb 
része M. S. monogrammal van ellátva. A 
tolvaj cseléd kézrekeriésére a rendőrség 
megindította a nyomozást.

— Részegséggel védekezik az anya­
gyilkos flu. Antii Sándort, az Epreskert- 
utcai nnyi.gyilkost tegn p hallgatta ki Ke­
nyeres János vizsgálóbíró. A vádlott esz­
méletlen részegséggel védekezik. A kihall­
gatott tanuk cáfoljak a részegséget s azt 
vallják, hogy kétszer egymásután sújtott le 
a vádlott édesanyjára. Antal Sándor meg- 
f íebbezte a vizsgáióbhó végzését és sza- 

, bsdlábrahelyezését kérte, amiről azonban 
szó sem lehet.

' — Öngyilkos csizmadiamester. Búzás
j PJll 40 éves Ciizmadianester tegnap hajnal- 
I : an Kőhíd utca 19 sz. a. lakásán egy késsel 
I ¿tvágta a nyakát. NaKy vértócsában találták 
! meg ágyában a reggeli órákban, de már 

nem volt benne élet. Levelet nem hagyott 
| hátra s öngyilkosságának okát hozzátartozói 
i :,yógyithatetlan betegségében látják, . meiy 
I miatt az utóbbi időben nagyon sokat szén 
- vedelt.

Anyakönyvi kivonat.
— Május 4. —

Születések: Kugler utónevet nem kapott 
fiú rk, Kiss Mária rk., Kucsik János rk., 
Magonyi András rk.

Házasságok • Kerekes László rk. Berende 
Eszter Kára rk.. Dianovszky László ág. h. 
ev. Héjjá-. Hona ref, Stente Varga Pál ref. 
Szálkái Judit ref., Baksa Sándor rk. Bor 
bola Mária rk.. Balogh Mihály rk. Tasi Ilona 
rk., Kárpáti Ferenc János rk. B*bők  Mar­
git rk., Ripcsányi Lá zló Oéza . k. Sáray 
Blanka Aruszia rk., Bankó Gyula rk. Mik 
lós Rozália rk., Lajos Mihálv rk. Tercsi 
Mária rk., Csete Ferenc ref. Széles Eszter 
ref, Herceg László rk. Pi-yi Erzsébet rk., 
Szegedi Sándor rkath. Berta Terézia ikath 
Fördős László ref. Papp Sára ref., Hor­
váth Gábor rk. Juhász Magdolna Mária rk.

Halálozások: Földesi Pálné Kovács Mária 
ref. 40 éves, Do-nián István ref. 20 éves, 
Ivárvosi Szabó Antalné Báblczki Terézia 
rk. 49 éves, Csernok Károly rk. 4 éves.

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése:

Búza (76 kg tiszavidéki uj) 492,100—’ 00 000 K. 
116 kg dunántúli uj) 490,000-492,500 K, (78 kp. 
tiszavidéki uj) 502,500—505,000 < (78 kg dunántul 
uj) 500,000—502,500 K,Rozs uj 420,000—425,000 K. 
*rpa (táti, uj) 320,000-330,000 K, (sör) 450,OGO— 
470,000 K, Zab uj 415,ooo-435,ooo K. Tengeri 
2ó7,5oo—270,o io K, Repce 660,000—69o,ooo K, 
Korpa 225,000-230,ooo K.

A Magyar Nemzeti Bank valjtajelentéve 1
N - poleon arany 292,600 <, Angol font 344,ooo— 

347,000 K, Dollár 70.930—71,360 K, Francia frank 
3f60 ’684 K, Svájci frank 13,635 —13,789 K, Román 
lei 338—340 K, Cseh korona 2082-2102 K, Szerb 
dinár 1135—1157, Olasz lira 28*0-2893  K, Osztrák 
korona 0.99-40 —1-0 ,50 K darabonként. Papír.t. árka 
16,715—16,879 K. A jegyzés egybillió papirmárk-ir*  
vonatkozik.

A mai sArlchi nyitót- •
Zft». ... • Hndsre.xr 0 0072

Ustalanlcs«» és hlséé
az •!<«» »«nVerri.i SirlsfklatM- íz

FI-a rí A há-r 1,1 ker> Gyenes lér sz- ClallO ndZ. ház, mely áll 2 szoba, üve­
gezett veranda, konyha, speiz, magtár, istálló, 2 nagy 
cserepes szín, hizlaló és k ikoricagóré. Vétel esetén 

azonnal átadó. Értekezni lehet ugyanott.

A csengődi határban 
egy 300 m. hold területit tanyásbirtok, melynek fele 
szántóföld, fele pedig legelő, 6 évre haszonbérbe 
kiadó. Értekezni lehet Izsákon, Fö-utca 226. szim, 

Damásdi István tulajdonossal.

A Széktóban SEÄ14 szőlő
eladó. Értekezni lehet Sziiády Károly-utca 4. sz a.

III., M'inkácsy-utca 17. szám 
L.ÍHUO llaZa a|atti 3 szoba s mellékhelyi 
ségekből siló «zonnal beköltözhető családi ház eladó 

Értekezni ehet ugyanott.

[~~ADÁS—VÉTEL ]

Építőiparosok figyelmébe 
ajánlom, hogy a nedves és vizes falakat csakis 

BXXEKBR 
folyékony szigetelővel lehet legbtztosabban 

elszigetelni Egyedüli le. akat 
Bódogh festékraktára.

Klapka-utca 23 U.'.tiarrtL hálószoba, hony- 
sz. alatt többféle UUIVI habutor,felszere
lés és mosceszközök, üsthá’, űrt, kütön-kiilön és 

együtt is sürgősen és jutányosán eladók.

ÍS/íE.’pí’-" lokomobll eladó 
vagy bérbeadó László Sándornál Solton.

Saját termésű kitűnő házibor 
literenként 12,000 koronáért. Özv. Almássy Lajosné 

III., Belső Széchenyi-utca 14. sz.
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Eladó uj fehér hálószoba.
Megtekinthető V., Pacsirta-utca 13—15. szám alatt 

Szabó József asztalosmesternél.

Négynegyedes hegedűt 
veszek. Cim a kiadóban. 
Fedeles hhító S't “¿Ví« 
luxuskocsit is sárhAnyós kocsik 
kaphatók jutányosán Somod! János kocsi­
fényezőnél, Szilády Károly-utca 4. szám. Ugyanott 

használt kocsik is becserélhetők.

| LAKÁS. ÜZLET |

lakással, 50 gabonás éves vendéggel, költözködés 
miatt sürgősen eladó. Azonnal átvehető Cim a kiadóban

Azonnal elfoglalható egysze­
rűen bútorozott szoba 

jutányos árért kiadó. Cim a kiadóhivatalban.

Két szoba és mellék­
helyiségekből álló egész­
séges lakást kei es
télén fiatal házaspár. Cim a kiadóban. (Közvetítők 

kizárva.)

Csinosan bútorozott szoba 
kiilönbejárattal, junius elsejére magányos úriember­

nek kiadó. Cim a kiadóhivatalban.

Egy szoba, konyhát
keiesek. Közvetítőt díjazok. Cim a kiadóhivatalban.

Jé forgalmú füszerüzlet 
a központon eladó. Értekezni lehet Almássy Károly 

füszerüzletében, a nagytemplom mögött.
A Református Egyház templomkőzi bérházában egy j 

üzlethelyiség kiadó. 
Zárt ajánlatok a Ref. Egyház pénztárába folyó hó 

25-ig adandók be.

I alácrkPrp Központon ÁrZf 2 szoba és 
L-dKdStSCrC. mellékhelyiségekből álló ; 
lakás elcserélhető. Cim : Varga Mihály, IV., Csáky- '

Hirdetmény.
Alpár község elöljárósága kö.rhirré teszi, 

hogy a község tulajdonát képező 3 üzlet­
helyiség 1925 május 25 én d. e. 9 órakor 
a községházánál nyilvános árverésen bérbe 
fog adatni.

Bérlet tsrtsma 3 év. Kikiáltási ár tsz egy 
kirakatos üzletnél 200 aranykotorta, a két 
kirakatos üzletnél 300 aranykorona, bér­
összeg negyedévenként előre fizetendő, 
biztosíték félévi bérnek megfelelő összeg.

A megkötendő bérszerzödés csak a kép 
viselötestület jóváhagyása után válik jog 
erőssé. Gabonakereskedőnek nem lesz ki 
adva.

Alpár, 1925 május 15.
Elöljáróság. I

román bükk tűzifát 
porosz szenet

legolcsóbban szállít vagontételben a

PROSYLVANIA RT.
Budapest, V., Nádor-utca 21. szám. 
Sürgönyeim : CONTFA, Budapest.

Vidékieknek legol- K 150,OOO-től, sza-
csóbban kiárusítunk. OtZlUilt-h longarniturák 
1.500-től, sezlontakarók, paplanok, matracok jó mi­
nőségben, csomagolás, vasúthoz szál itás. Rökk Szi­

lárd-utca 37. Kárpitosnál. Budapest.
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NAGY VII/..3-
T3RTÉNETE

MáGYíRÜL

Meghivó.
A Kecskeméti József Gőzmalom R.-T. 
t. c. részvényeset tisztelettel meghivatnak a f. évi 
«ájus hó 30-án d. e. 12 órakor a Pesti Victoria 
Gőzmalom irodahelyiségében Budapesten (tJinre;rakpart 22.) tartandó ,P

évi rendes közgyűlésére.
Napirend :
1. 2 részvényes megválasztása közgyűlési iepvzn. 

könyv hitelesítésére.
2. Az igazgatóság jelentése, a felögyelöoizottsáe 

jelentése, a mérleg jóváhagyása és a felmentvény 
megadása.

3. Esetleges indítványok.
Mérlegszámla. VAGYON : Gyártelep 780,062 50 

K, Szerek 19,842-70 K, Értékpapírok 44,COO’— |< 
Gabona-, áru- és zsákkészlet 129.468,052-— K Pénz’ 
tár 23 554,905 K, Adósok : ,342.450,912-36 K, Össze? 
1,496.317,774-65 K. TEHER : Részvénytőke 30.ÜCOOOO 
K, Tartalékalap 3.798,25796 K, Értékcsökkenési 
tartalékalap 271,744-15 K, Osztalékok 45,212-_  K
Hitelezők 1,395 829,578 89 K, Veszteség és nyereség 
1923. évi nyereségáthozat „1.525,693 87 K, 1924 évi 
nyereség 64.847,287-78 K, Összeg 1,496.317,774 65 K.

Veszteség- és nyereségszáinla. VESZTESÉG: 
Adó 13.980,147-— K, Biztosítási díj 822,257.59 i< 
Mérleg 1923. évi nyereségáthozat 1.525,693 87 k’ 
: 924. évi nyereség 04.847,287 78 K, Összeg 
81.175,386 24 K. NYERESEG : Árujövedelem a 
kezelési és üzleti költségek levonása után 
79.649,692-37 K, 1923. évről nyereségáthozat 
1.525,693 87 K, Összeg 81.175,386-24 K.

Kecskemét, 1925 május 16.
Az igazgatóság.

Í-- | r c A. ** P | n Á m ÍV. kerületben levő 2 szó- 
L1USCI C1 ba és mellékhelyiségekből
álló lakásomat hasonlóval. Értekezni lehet Burián 

könyvkereskedőnél.

| ÁLLÁST NVERHET~]

Uriszabcsaghoz önálló 
nagymunkásszabosegédet 
állandó munkára felvesz ifj. Végh Zsigmor.d, Piac tér

| ALKALMAZÁST KERES |

Német- és zongoracrát ad 
perfekt német urileány gyermekeknek és felnőtteknek 

jutányosán. Cím a kiadóhivatalban.

Mosást (háznál) és kézi­
munkát olcsón vállal 
tisztességes magános nő. — Címet a kiadóba kér.

Hegedűoktatást
Nyilas István, Farkas Sanyi zenekarának másod- 
primása. Értekezni lehet a Beretvásban, vagy lakásán, 

Bem-utca 2. sz. alatt.

Több száz illusztrációval, térkép- és grafikonmelléklettel. 
* ír.a legjelentősebb írói alkotása, 
történelem a XX. század szemszögéből 
nézve a XX. század embere szamára.

Világsiker! Az angol és német kiadás 4 millió példány­
ban kelt el. A lexikonalaku, 640 oldalas, 
egész vászonkötésü könyv ára 665,000 K. 
Előzetes megrendelés esetén csak 

44i,000 K, mely összeg május hótól kezdődőleg havi 
63,000 K-ás részletekben törleszthető.

dotizetesel^et felvesz: 
1&.-PUX11K.

a Riadd»,
(Budapest, VII. kerület, Ilka u. 31.)

AUTÓ-, MOTOR-, KERÉKPÁR 
alkatrészek, felszerelések, Michelin, Pneumatik. 

AUTOMOBIL és PNEUMATIK Rt. 
BUDAPEST, VI., JÓKAI TÉR 5. SZÁM ALATT.

Ma *.*  X- j C5 ra. ismertetőt!

GJénius kiadas S

Tiringer Ferenc mü- és épületlakatos, autogenhegesztőnél «-«s<3S>lx.c3xxiét, XV., MlKes-u. 43-S. Tel. aöS-
’¿“ÍW áron eladók: 1 atb 8 HP hm« Hasznán kocsi,., .......oe .m.p r kumm no,. 1 dib-

£hXuírr. 1X h'.. , b,n a 2 drb. 12 HP erős »Illan,motor, 1 d.b. 3 HP erős vill.iiymoior, 1 drb. kis
Irn.i.ulO c<, 10 q Wh.lesig, 10 dili, vashordó, 5 drb. olajos lahoidó, nrhAii, d-r.b I ilfind m«. ,0 lóf.,.., u víná’ '.ról-ógció >-

Varga Gyula


